Ano 2022 - n. 192 Campo Grande, quarta-feira, 14 de setembro de 2022 54

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Campo Grande, 12 de setembro de 2022.
HARDY WALDCHIMIDT
Diretor-Geral

ZONAS ELEITORAIS

5ª ZONA ELEITORAL DE NOVA ANDRADINA

EDITAL Nº. 194 - TRE/ZE005

O Exmo. Sr. Dr. WALTER ARTHUR ALGE NETTO, Juiz(Juíza) da 005ª Zona Eleitoral, NOVA
ANDRADINA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados,
foram nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

ELISANDRA WOLFF DE FREITAS 012834941970 ESCRUTINADOR

EDIMEIA ALVES VRUCK TROVATO 000738031945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

RAQUEL CRISTINA DAN 000749531929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 005ª Zona Eleitoral NOVA ANDRADINA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial,
onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 005ª Zona Eleitoral/MS.

Eu PABLO FELIPO AMORIM GOMES Chefe do cartório da 005ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.

NOVA ANDRADINA, 5 de setembro de 2022

EDITAL Nº. 193 - TRE/ZE005

O Exmo. Sr. Dr. WALTER ARTHUR ALGE NETTO, Juiz da 5ª Zona Eleitoral, NOVA ANDRADINA
/MS , por força da Lei 9.504/97.

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 192 Campo Grande, quarta-feira, 14 de setembro de 2022 55

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90395 - BATAYPORÃ

Local de Votação: 1023 - EEPSG - JAN ANTONIN BATA

Seçao: 94 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

023132841910
ADRIELLI CRISTINA
LIMA NOGUEIRA

022019791902
BARTIRA LEON
TREVISANI

Local de Votação: 1015 - EEPSG - PROFº. BRAZ SINIGAGLIA

Seçao: 5 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

017223041902
MALVA DEBORAH
OLIVEIRA SANTOS

278681230191
SIMONE FRANÇA
DE ALMEIDA

Seçao: 107 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

016842891988
L E A N D R O
HENRIQUE
PEREIRA

000739371953
ANGELICA SOARES
DE ALMEIDA
KRUNGEL

Seçao: 117 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

024240381996
ALEXANDRE
BORGES MIRANDA

027137311970
LEONE BENEDITO
DE HOLANDA

Município: 91235 - NOVA ANDRADINA

Local de Votação: 1201 - CEINF - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - RITA RIBEIRO
HASHINOKUTI

Seçao: 160 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

022025091902
J U L I A N A
YOSHIOKA LIMA

022438101961
CARLOS ALBERTO
REIS NOGUEIRA
JUNIOR

Local de Votação: 1260 - EE PROF. LUIZ CARLOS SAMPAIO

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 192 Campo Grande, quarta-feira, 14 de setembro de 2022 56

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 169 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

028292821902
RAFAELA TOME
GUILHERME

028827921996
VINICIUS TIÚBA
URBANO

Local de Votação: 1074 - EEPSG - AUSTRÍLIO CAPILÉ CASTRO

Seçao: 54 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

022019271988
NATHALIA CHULLI
LOURENCO

001680311953
SERGIO BORGES
LEMOS

Seçao: 55 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

065914800655
FABIO NEVES
SANTANA

022273991996
LIA NASCIMENTO
MELLA

Local de Votação: 1082 - EEPSG - IRMAN RIBEIRO DE ALMEIDA SILVA

Seçao: 65 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

003790011902
LEONILDA CONTINI
DE SOUZA

023744011945
JESSYKA MENDES
DE SOUZA

Seçao: 67 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

023469301970
KEILE MARTINS DE
SOUZA RUFINO

016202361988
TATIANA DOS
SANTOS SILVA
BARBOSA

Local de Votação: 1023 - EEPSG - LUÍS SOARES ANDRADE

Seçao: 29 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023469921970
DANILO PEREIRA
NANTES

017217771961
VERUSKA URSULA
VRUCK FERREIRA
SILVA

Local de Votação: 1040 - EEPSG - MARECHAL RONDON

Seçao: 38 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

027812751988
KAIQUI GODOY DE
FRANÇA

010164631945
ENIR DE OLIVEIRA
SILVA

Seçao: 44 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 192 Campo Grande, quarta-feira, 14 de setembro de 2022 57

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

021001741902
THAISE DE
ANDRADE CUNHA

016845101929
JANAINY ARAUJO
CARNEIRO

Seçao: 173 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

420241360116
RAFAEL DA SILVA
SECAFEN

080200390671
KARLA CRISTINA
ARAÚJO DE
ALMEIDA ALGE

Local de Votação: 1147 - EEPSG - PROFª. NAIR PALÁCIO DE SOUZA

Seçao: 102 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

175377540159
MARCO ANTONIO
BOTACCIO

020999701945
SHEILA DURAES
BARBOSA SANTOS

Seçao: 103 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º SECRETÁRIO -
MRV

023087051961
MAYARA ALONSO
CUER

026251071988
KATIA ARAUJO
BARBOSA

Seçao: 104 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

2º MESÁRIO -
MRV

024405321996
MAÍSA DA SILVA
FERNANDES

025470451902
KELI ARAUJO
BARBOSA

Local de Votação: 1228 - EM - BRINCANDO DE APRENDER

Seçao: 167 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

023029451953
JENIFER RAQUEL
SILVA SAMANIEGO

025093651970
CAMILA FERNANDA
PEREIRA DA LUZ

Local de Votação: 1120 - EM - LUIS CLAUDIO JOSUE

Seçao: 116 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

010210361996 LIANE KOVALSKI 017335151996
ALESSANDRO
MARQUES DA SILVA

Local de Votação: 1180 - EM - PINGO DE GENTE

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 192 Campo Grande, quarta-feira, 14 de setembro de 2022 58

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 137 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

026253711929
J E O V A N A
HONORIO DA SILVA

028829851996
LUIZ HENRIQUE
ALVES SANTOS

Local de Votação: 1058 - EM - PROFº. JOÃO DE LIMA PAES

Seçao: 46 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

023087461937
ANDREI DIAS DA
SILVA

009316691988
ADRIANA MARIA
ROSA DE SOUZA

Município: 98175 - TAQUARUSSU

Local de Votação: 1015 - EEPSG - DRº. MARTINHO MARQUES

Seçao: 118 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

022290981929
ADRIANO MARTINS
DOS SANTOS

024607351953
GABRIEL MARTINS
DOS SANTOS

1º MESÁRIO -
MRV

021005661945
KELLY DOS
SANTOS SOUZA

025329991953
JONATHAN
EVERTON DA SILVA
CEZAR

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 5ª Zona Eleitoral/MS.

Eu, PABLO FELIPO AMORIM GOMES Chefe de Cartório da 5ª Zona Eleitoral, assino.

Autorizado Pela Portaria nº. 001/2022

NOVA ANDRADINA, 5 de setembro de 2022

6ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600017-58.2022.6.12.0006

PROCESSO
: 0600017-58.2022.6.12.0006 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL
(ANAURILÂNDIA - MS)

RELATOR : 006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : DIRETORIO ESTADUAL DO PARTIDO CIDADANIA/MS
ADVOGADO : DAVI GALVAO DE SOUZA (14128/MS)
ADVOGADO : DIEGO DE OLIVEIRA ELOI (16976/MS)
ADVOGADO : NATALIA BARRINHA CARRILHO PETERS GARCIA (19774/MS)
INTERESSADO : CIDADANIA
INTERESSADO : CLAUDIO COSTA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce